Usai mengikuti sholat ied, Kapolda Jatim bersama Wakapolda Jatim dan PJU Polda Jatim, secara simbolis melepas pendistribusian hewan kurban untuk diberbagai ke pondok pesantren, yayasan yatim piatu, asrama Polri, mitra Polri, masjid dan mushola di wilayah hukum Polda Jatim.

Selanjutnya, Kapolda Jatim dan Wakapolda Jatim bersama PJU Polda Jatim, melakukan penyembelihan hewan kurban Idul Adha 10 Zulhijah 1445 H / 2024 M, di halaman Masjid Arif Nurul Huda Mapolda Jatim.

Kabidhumas Polda Jatim Kombes Pol Dirmanto mengatakan, kegiatan tersebut sebagai upaya pembinaan mental dan rohani dalam rangka meningkatkan kepatuhan dan semangat pengabdian Polri, guna mewujudkan Kamtibmas menuju Indonesia Maju.